
Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов



ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ




ПРИКАЗ




ОТ 25 МАРТА 2014 ГОДА N 629







ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГРАЖДАН ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(с изменениями на 21 апреля 2022 года)
(в ред. приказов ДЗ Воронежской области от 08.08.2014 N 1723, от 14.10.2014 N 2243, от 25.11.2014 N 2564, от

19.06.2018 N 1218, от 15.07.2019 N 1350, от 26.03.2020 N 503, от 30.12.2021 N 2976, от 21.04.2022 N 973)

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 N 890 "О государственной
поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений
здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения", Закона Воронежской области
от 14.11.2008 N 103-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Воронежской области" и в
соответствии с пунктом 2.2 Положения о департаменте здравоохранения Воронежской области, утвержденного
постановлением правительства Воронежской области от 23.04.2009 N 288, приказываю:


1. Утвердить Порядок организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (далее - Порядок).


2. Начальнику отдела организации лекарственного обеспечения и фармацевтической деятельности департамента
здравоохранения Воронежской области Будковой В.В.:


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


2.1. Довести Порядок до сведения медицинских и аптечных организаций, участвующих в оказании первичной
медико-санитарной помощи гражданам, имеющим право на льготное лекарственное обеспечение при амбулаторном
лечении за счет средств областного бюджета.


2.2. Осуществлять меры по организации лекарственного обеспечения граждан, имеющих право на льготное
лекарственное обеспечение при амбулаторном лечении за счет средств областного бюджета.


3. Главным врачам медицинских организаций, участвующих в оказании первичной медико-санитарной помощи
гражданам, имеющим право на льготное лекарственное обеспечение при амбулаторном лечении за счет средств
областного бюджета, обеспечить контроль за исполнением Порядка.


4. Руководителям аптечных организаций, осуществляющих хранение и отпуск лекарственных препаратов и
медицинских изделий гражданам, имеющим право на льготное лекарственное обеспечение при амбулаторном лечении
за счет средств областного бюджета, обеспечить контроль за исполнением Порядка.


5. Признать утратившими силу приказы департамента здравоохранения Воронежской области:


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/412713693
http://docs.cntd.ru/document/422452760
http://docs.cntd.ru/document/423857377
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/578121083
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/9006396#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/819075666
http://docs.cntd.ru/document/469705411#3V6ECLP
http://docs.cntd.ru/document/469705411
http://docs.cntd.ru/document/550140793


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- от 07.08.2009 N 82 "Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за
счет средств субъекта Воронежской области";


- от 12.01.2011 N 18 "О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Воронежской области от
07.08.2009 N 82";


- от 06.07.2012 N 992 "О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Воронежской области от
07.08.2009 N 82".


6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента Лаврову
Н.Н.

(п. 6 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


Первый заместитель
руководителя департамента

В.И.БОРОДИН

Утвержден
приказом

департамента здравоохранения
Воронежской области

от 25.03.2014 N 629





ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. приказов ДЗ Воронежской области от 08.08.2014 N 1723, от 14.10.2014 N 2243, от 25.11.2014 N 2564, от
19.06.2018 N 1218, от 15.07.2019 N 1350, от 26.03.2020 N 503, от 30.12.2021 N 2976, от 21.04.2022 N 973)








I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета Воронежской
области (далее - Порядок) разработан во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
30.07.1994 N 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения
населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения",
Закона Воронежской области от 14.11.2008 N 103-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в
Воронежской области" с целью обеспечения установленных законодательством Российской Федерации и Воронежской
области прав граждан на бесплатное получение лекарственных препаратов, рационального использования средств
бюджета Воронежской области (далее - областной бюджет) и контроля за рациональным назначением и
использованием лекарственных препаратов.







II. ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/412713693
http://docs.cntd.ru/document/422452760
http://docs.cntd.ru/document/423857377
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/578121083
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/9006396#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/819075666


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2.1. Право на бесплатное обеспечение необходимыми лекарственными препаратами за счет средств областного
бюджета при амбулаторно-поликлиническом лечении имеют граждане, указанные в перечне групп населения и
категорий заболеваний граждан, имеющих право на бесплатное лекарственное обеспечение за счет средств бюджета
Воронежской области (далее - граждане) (приложение N 1 к Порядку).


2.2. Субъектами, организующими и осуществляющими оказание бесплатной лекарственной помощи за счет
средств областного бюджета, являются:


- департамент здравоохранения Воронежской области (далее - ДЗ ВО);


- медицинские организации Воронежской области (далее - МО), осуществляющие диспансерное наблюдение и
оказание первичной медико-санитарной помощи гражданам, имеющим право на бесплатное лекарственное
обеспечение за счет средств областного бюджета;


- фармацевтические организации, осуществляющие поставки лекарственных препаратов (далее - ФО);


- аптечные организации, осуществляющие хранение и отпуск лекарственных средств гражданам (далее - АО).







III. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ОФОРМЛЕНИЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ
ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА БЕСПЛАТНОЕ ПОЛУЧЕНИЕ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ЗА

СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)

3.1. Назначение лекарственных препаратов для медицинского применения и оформление их назначения
осуществляются в соответствии с Приказом Минздрава России от 24.11.2021 N 1094н "Об утверждении Порядка
назначения лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, Порядка
оформления указанных бланков, их учета и хранения, форм бланков рецептов, содержащих назначение наркотических
средств или психотропных веществ, Порядка их изготовления, распределения, регистрации, учета и хранения, а также
Правил оформления бланков рецептов, в том числе в форме электронных документов".


(п. 3.1 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


3.2. Право на назначение лекарственных препаратов, отпускаемых бесплатно, имеют врачи (фельдшеры)
федеральных, государственных и ведомственных медицинских организаций здравоохранения, включенные в перечень
медицинских организаций и перечень врачей (фельдшеров), имеющих право на назначение лекарственных препаратов
отдельным категориям граждан в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ "О государственной
социальной помощи" и больным злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им
тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей, а также льготным категориям граждан в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 N 890 "О государственной поддержке развития медицинской
промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными препаратами и
изделиями медицинского назначения" на территории Воронежской области", утвержденный приказом ДЗ ВО на текущий
календарный год.


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/727251258#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/9006396#64U0IK


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.3. Назначение лекарственных препаратов, отпускаемых бесплатно, осуществляется на рецептурном бланке
формы N 148-1/у-04(л).


Кодировка категорий граждан осуществляется в соответствии с кодами, указанными в приложении N 1 к
настоящему Порядку.


Серия рецептурных бланков, на которых осуществляется оформление рецептов на лекарственные препараты,
подлежащие отпуску бесплатно, имеет значение 20-ххХ, где хх - текущий год, Х - основание для бесплатного отпуска
лекарственных препаратов: Р - категории граждан, предусмотренные Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.07.1994 N 890; С - лица, страдающие социально значимыми заболеваниями и заболеваниями,
представляющими опасность для окружающих.


Номер рецепта формы N 148-1/у-04(л) представляет собой 10-значную комбинацию. Первые три цифры номера
рецептурного бланка соответствуют коду МО согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.


(п. 3.3 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.4. При заполнении рецепта в обязательном порядке указывается источник финансирования бесплатного
лекарственного обеспечения - бюджет субъекта Российской Федерации.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.5. Назначение наркотических и психотропных лекарственных препаратов списка II перечня наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 N 681 "Об утверждении перечня наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации" (далее - Перечень) (за
исключением лекарственных препаратов в виде трансдермальных терапевтических систем, а также лекарственных
препаратов, содержащих наркотическое средство в сочетании с антагонистом опиоидных рецепторов) гражданам,
имеющим право на бесплатное получение лекарственных препаратов, осуществляется на рецептурном бланке формы
N 107/у-НП, к которому дополнительно оформляется рецепт на рецептурном бланке формы N 148-1/у-04(л) (в двух
экземплярах при оформлении на бумажном носителе).


Назначение наркотических и психотропных лекарственных препаратов списка II Перечня в виде трансдермальных
терапевтических систем, наркотических лекарственных препаратов списка II Перечня, содержащих наркотическое
средство в сочетании с антагонистом опиоидных рецепторов, психотропных лекарственных препаратов списка III
Перечня, лекарственных препаратов, включенных в перечень ПКУ, содержащихся в подпункте 2 пункта 11 Порядка
назначения лекарственных препаратов, утвержденного Приказом Минздрава России от 24.11.2021 N 1094н,
предназначенных для лечения граждан, имеющих право на бесплатное получение лекарственных препаратов или
получение лекарственных препаратов со скидкой, осуществляется на рецептурных бланках форм N 107-1/у и N 148-1/
у-88, к которым дополнительно оформляется рецепт на рецептурном бланке формы N 148-1/у-04(л) (в двух
экземплярах при оформлении на бумажном носителе).


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/9006396#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/901711867#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/901711867
http://docs.cntd.ru/document/727251258#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/727251258#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/406027784


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 3.5 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.6. На рецептурном бланке формы N 148-1/у-04(л) рецепт оформляется медицинским работником в двух
экземплярах, с одним экземпляром которого пациент обращается в аптечную организацию. Второй экземпляр рецепта
остается в медицинской документации пациента.


В обязательном порядке при оформлении рецепта в МО подлежит заполнению Карта учета льготного отпуска
лекарственных препаратов, а номер оформленного рецепта отражается в медицинской амбулаторной карте.


(п. 3.6 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.7. При оформлении рецепта на рецептурных бланках формы N 148-1/у-04(л) исправления не допускаются.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.8. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350.


3.9. Назначение лекарственных препаратов больным туберкулезом осуществляется специалистами
государственных медицинских организаций фтизиатрического профиля.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


Назначение лекарственных препаратов больным, страдающим болезнью, вызванной вирусом иммунодефицита
человека, осуществляется специалистами БУЗ ВО "Воронежский областной клинический центр профилактики и борьбы
со СПИД".


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


3.10. Назначение лекарственных препаратов гражданам, включенным в реестры больных заболеваниями,
требующими дорогостоящего лечения за счет средств областного бюджета, осуществляется в строгом соответствии с
реестрами в объеме, определенном в соответствии со стандартами медицинской помощи.


(в ред. приказов ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218, от 15.07.2019 N 1350)


3.11. Ответственность за соблюдение порядка назначения, а также правил оформления рецептов возложена на
медицинские организации.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)







IV. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРОВ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА БЕСПЛАТНОЕ ПОЛУЧЕНИЕ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/561464406


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4.1. Обязательства по формированию и актуализации реестров граждан, имеющих право на бесплатное получение
лекарственных препаратов за счет средств областного бюджета (за исключением препаратов для лечения граждан,
включенных в реестры больных заболеваниями, требующими дорогостоящего лечения), возлагаются на МО,
осуществляющие диспансерное наблюдение и назначение лекарственных препаратов данной категории граждан.
Представление реестров МО в ДЗ ВО осуществляется в порядке, установленном правовым актом ДЗ ВО.


(в ред. приказов ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218, от 15.07.2019 N 1350)


4.2. Реестры граждан, страдающих заболеваниями, требующими дорогостоящего лечения за счет средств
областного бюджета, содержащие идентифицирующую информацию и сведения о потребности в лекарственных
препаратах, представляются в ДЗ ВО на начало будущего календарного года (не позднее 25 декабря текущего года), а
также по мере внесения в них изменений.


Ответственными за формирование, поддержание в актуальном состоянии и своевременную передачу реестров
граждан, страдающих заболеваниями, требующими дорогостоящего лечения за счет средств областного бюджета
(далее - ответственные субъекты), в ДЗ ВО являются:


- АУЗ ВО "Воронежский областной клинический консультативно-диагностический центр" (реестр больных сахарным
диабетом);


- БУЗ ВО "Воронежский областной клинический центр профилактики и борьбы со СПИД" (реестр больных СПИДом
и вирусным гепатитом);


- БУЗ ВО "Воронежский областной клинический онкологический диспансер" (реестры больных онкологическими
заболеваниями, требующими лекарственной терапии за счет средств областного бюджета (эверолимус, пазапониб,
сорафениб, сунитиниб, лапатиниб, фулвестрант, деносумаб, иматиниб, трастузумаб, бевацизумаб, гефитиниб,
темозоломид));


- главный внештатный гематолог Воронежской области (реестры больных гематологическими и
онкогематологическими заболеваниями, требующими лекарственной терапии за счет средств областного бюджета
(дазатиниб, нилотиниб, ромиплостим, элтромбопаг, леналидомид));


- главный внештатный ревматолог Воронежской области и заведующий кардиоревматологическим отделением БУЗ
ВО "ВОДКБ N 1" (реестры больных ревматоидным артритом и иными системными заболеваниями, требующими
лекарственной терапии за счет средств областного бюджета (белимумаб, тоцилизумаб, абатацепт, голимумаб,
адалимумаб, этанерцепт, инфликсимаб, ритуксимаб));


- главный внештатный гастроэнтеролог Воронежской области и заведующий гастроэнтерологическим отделением
БУЗ ВО "ВОДКБ N 1" (реестры больных язвенным колитом и болезнью Крона, системными заболеваниями,
требующими лекарственной терапии за счет средств областного бюджета (голимумаб, инфликсимаб));


- главный внештатный невролог Воронежской области и заведующий неврологическим отделением БУЗ ВО "ВОДКБ
N 1" (реестры больных церебральным параличом и иными спастическими состояниями, требующими лекарственной
терапии ботулиническим токсином).


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 4.2 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


4.3. Ответственность за целесообразность назначения и оценку эффективности лечения граждан, нуждающихся в
дорогостоящем лечении за счет средств областного бюджета, возлагается на ответственных субъектов.


(п. 4.3 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


4.4. Заявка на включение пациента в реестр граждан, страдающих заболеваниями, требующими дорогостоящего
лечения за счет средств областного бюджета (исключение пациента из данного реестра), предоставляется
ответственными исполнителями в ДЗ ВО в срок не позднее 3 рабочих дней со дня установления факта наличия
(утраты) потребности в препарате.


(п. 4.4 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


4.5. Реестры граждан, страдающих заболеваниями, требующими дорогостоящего лечения за счет средств
областного бюджета, а также прогнозируемая потребность в лекарственных препаратах утверждаются ДЗ ВО по
состоянию на 01 января и 01 июля и доводятся до сведения МО в течение пяти рабочих дней.


(п. 4.5 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


4.6. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218.


4.6. Ведение регистра пациентов, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт
миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со
стентированием и катетерная аблация по поводу сердечно-сосудистых заболеваний, осуществляет кардиодиспансер
БУЗ ВО "ВОКБ N 1" в порядке, установленном департаментом здравоохранения Воронежской области.


(п. 4.6 введен приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)







V. ПОРЯДОК ОТПУСКА ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА
БЕСПЛАТНОЕ ПОЛУЧЕНИЕ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТА

5.1. Бесплатный отпуск лекарственных препаратов осуществляется по рецептам в аптечных организациях
различных организационно-правовых форм и форм собственности, определенных на конкурсной основе, в
соответствии с Приказом Минздрава России от 24.11.2021 N 1093н "Об утверждении Правил отпуска лекарственных
препаратов для медицинского применения аптечными организациями, индивидуальными предпринимателями,
имеющими лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, медицинскими организациями, имеющими
лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, и их обособленными подразделениями (амбулаториями,
фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной)
практики), расположенными в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные организации, а также Правил
отпуска наркотических средств и психотропных веществ, зарегистрированных в качестве лекарственных препаратов
для медицинского применения, лекарственных препаратов для медицинского применения, содержащих наркотические
средства и психотропные вещества в том числе Порядка отпуска аптечными организациями иммунобиологических
лекарственных препаратов", за исключением лекарственных препаратов, предназначенных для лечения туберкулеза,

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/727251237#64S0IJ


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

болезни, вызванной вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ).


(п. 5.1 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


5.2. Больным, страдающим ВИЧ, отпуск лекарственных препаратов осуществляется по рецептам в БУЗ ВО
"Воронежский областной клинический центр профилактики и борьбы со СПИД". Больным, страдающим туберкулезом,
отпуск лекарственных препаратов осуществляется по рецептам в государственных медицинских организациях
фтизиатрического профиля.


Поставка лекарственных препаратов в БУЗ ВО "Воронежский областной клинический центр профилактики и
борьбы со СПИД", а также в государственные медицинские организации фтизиатрического профиля осуществляется
аптечной организацией, определенной на конкурсной основе, в размере текущей потребности согласно заявкам
медицинских организаций.


Ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, медицинские организации, осуществляющие
отпуск лекарственных препаратов, передают рецепты, по которым был осуществлен отпуск, в аптечную организацию
для таксировки рецептов, введения отпущенных рецептов в учетную систему и формирования отчета об использовании
лекарственных препаратов.

5.3. В случае отсутствия на момент обращения гражданина в аптечную организацию необходимого лекарственного
препарата сотрудник аптечной организации регистрирует рецепт в журнале учета рецептов, поставленных на
отсроченное обслуживание, и оставляет рецепт на хранение в аптеке до удовлетворения отпуска. В случае отказа
пациента оставить рецепт на хранение в аптеке данный рецепт на отсроченное обслуживание не принимается.


Срок обеспечения рецепта, находящегося на отсроченном обслуживании, составляет 7 рабочих дней для обычных
лекарственных препаратов и 10 рабочих дней для рецептов, оформленных по решению ВК МО.

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


В иных случаях обеспечение рецепта осуществляется в соответствии с Приказом Минздрава России от 24.11.2021
N 1093н "Об утверждении Правил отпуска лекарственных препаратов для медицинского применения аптечными
организациями, индивидуальными предпринимателями, имеющими лицензию на осуществление фармацевтической
деятельности, медицинскими организациями, имеющими лицензию на осуществление фармацевтической
деятельности, и их обособленными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими
пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики), расположенными в сельских поселениях, в
которых отсутствуют аптечные организации, а также Правил отпуска наркотических средств и психотропных веществ,
зарегистрированных в качестве лекарственных препаратов для медицинского применения, лекарственных препаратов
для медицинского применения, содержащих наркотические средства и психотропные вещества в том числе Порядка
отпуска аптечными организациями иммунобиологических лекарственных препаратов".


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


(п. 5.3 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 30.12.2021 N 2976)


5.4. При наличии в аптечной организации лекарственного препарата с дозировкой, отличной от дозировки
лекарственного препарата, указанной в рецепте, отпуск имеющегося лекарственного препарата допускается, если
дозировка такого лекарственного препарата меньше дозировки, указанной в рецепте. В таком случае осуществляется

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/727251237#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/578121083


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

пересчет количества лекарственного препарата с учетом курса лечения, указанного в рецепте.


В случае если дозировка лекарственного препарата, имеющегося у субъекта розничной торговли, превышает
дозировку лекарственного препарата, указанную в рецепте, решение об отпуске лекарственного препарата с такой
дозировкой принимает медицинский работник, назначивший лекарственный препарат.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


(п. 5.4 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


5.5. При отпуске работник аптечной организации вправе отпустить любое торговое наименование лекарственного
препарата в пределах МНН, указанного в рецепте. Пациент вправе отказаться от предлагаемого ему торгового
наименования, при этом рецепт на отсроченный отпуск не принимается. Пациент, отказавшийся от предложенного ему
торгового наименования соответствующего МНН, подтверждает свой отказ от получения ЛП в специально заведенном
аптечной организацией для этих целей журнале произвольной формы.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


5.6. Сроком истечения действия рецепта следует считать следующее за датой оформления рецепта число месяца,
следующего за месяцем оформления рецепта. АО запрещается отпускать лекарственные препараты по рецептам с
истекшим сроком действия, за исключением лекарственных препаратов по рецептам, срок действия которых истек в
период нахождения рецептов на отсроченном обслуживании. Отпуск лекарственного препарата по находящемуся на
отсроченном обслуживании рецепту с истекшим сроком действия осуществляется без его переоформления в течение
90 дней со дня истечения срока действия такого рецепта.


(п. 5.6 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)


5.7. В сельских населенных пунктах, в которых отсутствуют аптечные организации, отпуск лекарственных
препаратов может осуществляться в обособленных структурных подразделениях медицинских организаций, имеющих
лицензии на осуществление фармацевтической деятельности в части реализации лекарственных препаратов. К
адресной доставке лекарственных препаратов по рецептам в случае необходимости привлекаются медицинские
работники. Срок доставки лекарственных препаратов по рецептам не должен превышать десяти рабочих дней с
момента обращения больного.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)







VI. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ЗАТРАТНУЮ
ЛЕКАРСТВЕННУЮ ТЕРАПИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

6.1. Субъекты, ответственные за формирование и поддержание в актуальном состоянии реестров граждан,
страдающих заболеваниями, требующими дорогостоящего лечения за счет средств областного бюджета, обеспечивают
контроль за соблюдением показаний к назначению, эффективностью лечения и порядком использования
лекарственных препаратов указанными категориями граждан.


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/561464406


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 6.1 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


6.2. Оценка эффективности лечения и соблюдения порядка использования препаратов, обеспечивающих
дорогостоящее лечение, осуществляется ответственными субъектами не реже одного раза в три месяца и
подтверждается записями в медицинской документации.


(п. 6.2 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


6.3. Лекарственные препараты, требующие при введении согласно инструкциям по их применению контроля со
стороны специалистов, вводятся в амбулаторно-поликлинических условиях:


- БУЗ ВО "ВОКБ N 1" - препараты антицитокиновой терапии для лечения взрослых пациентов, больных
ревматоидными и гастроэнтерологическими заболеваниями;


- БУЗ ВО "ВОДКБ N 1" - препараты антицитокиновой терапии для лечения детей, больных ревматоидными
заболеваниями;


- БУЗ ВО "ВОКБ N 1", БУЗ ВО "ВГКП N 4", БУЗ ВО "ВГКП N 7", БУЗ ВО "ВГБ N 16" - ботулинический токсин взрослым
пациентам;


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


- БУЗ ВО "ВОДКБ N 1" - ботулинический токсин детям;


- БУЗ ВО "ВОКОД" - препараты таргентной терапии (трастузумаб, бевацизумаб, фулвестрант).


Информация о датах и дозах введения препаратов отражается в медицинской документации, которая оформляется
ответственными субъектами. Подтверждение введения препарата осуществляется путем подклеивания стикера от
первичной упаковки препарата, содержащего информацию о его серии и сроке годности, в медицинскую документацию.


Подтверждение использования препаратов, возможных для самостоятельного введения пациентами (подкожного
введения), подтверждается путем подклеивания в медицинскую документацию, которая оформляется ответственными
субъектами или медицинскими организациями, стикеров от первичных упаковок использованных препаратов,
предоставленных пациентом при очередной контрольной явке к специалисту.







VII. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОТРЕБНОСТИ И ФОРМИРОВАНИЕ ЗАЯВОК НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ

7.1. Годовые лимиты финансирования, рассчитанные исходя из численности граждан, имеющих право на
бесплатное получение лекарственных препаратов за счет средств областного бюджета, с учетом формирования
оперативного резерва лекарственных препаратов для граждан, которые впервые приобрели право на льготу, и шаблон
заявки, содержащий торговые наименования препаратов с наименьшими ценами, доводятся до сведения медицинских
организаций в срок не менее чем за 90 дней до предполагаемой даты проведения определения поставщика
конкурентным способом на поставку лекарственных препаратов.


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 7.1 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


7.2. На основании персонифицированной потребности в соответствии с установленными объемами
финансирования медицинские организации формируют потребность в лекарственных препаратах на предстоящий
период и передают заявки, подписанные руководителями и заверенные печатями, в ДЗ ВО в срок не позднее чем за 65
дней до предполагаемой даты проведения определения поставщика конкурентным способом на поставку
лекарственных препаратов.

(п. 7.2 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


7.3. ДЗ ВО в течение 15 календарных дней осуществляет анализ и свод заявок с последующей подготовкой
документации о закупке.


(п. 7.3 в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)


7.4. В случае экстренной необходимости в пределах установленного лимита финансирования медицинские
организации в течение текущего периода могут формировать дополнительные заявки на лекарственные препараты.


7.5. Дополнительные заявки сверх установленных лимитов формируются и направляются для решения вопроса об
их удовлетворении в ДЗ ВО. Дополнительные заявки, оформленные по аналогии с основными заявками,
обосновываются выписками из медицинской документации и передаются в ДЗ ВО не менее чем за 20 дней до
предполагаемого предоставления лекарственного препарата гражданину.


7.6. В случае изменения потребности в лекарственных препаратах по объективным причинам (отмена препарата,
смерть пациента, изменение курсовой дозы) медицинская организация обращается с соответствующим письмом в ДЗ
ВО, который перераспределяет невостребованные лекарственные препараты с соответствующим изменением заявки.
Неиспользованные финансовые средства учитываются при формировании дополнительных заявок.


7.7. Финансовые средства, полученные за счет экономии от проведенных ранее закупок лекарственных
препаратов, направляются ДЗ ВО на дополнительные закупки. При определении номенклатуры дополнительных
закупок учитываются дополнительные заявки, в том числе на пациентов с впервые установленными диагнозами;
номенклатура лекарственных препаратов, заявленная в недостаточном количестве, определенная на основании жалоб
и обращений граждан; номенклатура, не включенная в основную заявку в связи с дефектами ее составления.
Распределение дополнительно закупленных лекарственных препаратов осуществляется ДЗ ВО в соответствии с
дополнительными заявками медицинских организаций, результатами анализа расхода и фактической потребности в
лекарственных препаратах, остатков лекарственных препаратов, а также на основании жалоб и обращений пациентов.


7.8. Ответственность за своевременность представления, качество составления и реализации при оформлении
рецептов заявок на лекарственные препараты несут медицинские организации.


(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 15.07.2019 N 1350)


Приложение N 1
к Порядку

организации бесплатного лекарственного

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

обеспечения граждан за счет
средств бюджета Воронежской области






ПЕРЕЧЕНЬ

 ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ И КАТЕГОРИЙ ЗАБОЛЕВАНИЙ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА БЕСПЛАТНОЕ

ЛЕКАРСТВЕННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. приказов ДЗ Воронежской области от 14.10.2014 N 2243, от 25.11.2014 N 2564, от 26.03.2020 N 503, от
21.04.2022 N 973)





Перечень групп населения и категорий заболеваний Коды
категорий

Серия
рецепта

Дети в возрасте до трех лет 250 20-ххР
Дети из многодетных семей в возрасте до шести лет 251 20-ххР
Детские церебральные параличи 501 20-ххР
Гепатоцеребральная дистрофия и фенилкетонурия 502 20-ххР
Муковисцидоз (дети) <*> 503 20-ххР
Острая перемежающаяся порфирия 504 20-ххР
Болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита
человека (ВИЧ), ВИЧ-инфицированные

200 20-ххС

Злокачественные новообразования 200 20-ххС
Гематологические заболевания, гемобластозы,
цитопения, наследственные гемопатии <*>

505 20-ххР

Лучевая болезнь 506 20-ххР
Туберкулез 200 20-ххС
Тяжелая форма бруцеллеза 507 20-ххР
Системные хронические тяжелые заболевания кожи 508 20-ххР
Бронхиальная астма 509 20-ххР
Ревматизм и ревматоидный артрит, системная (острая)
красная волчанка, болезнь Бехтерева

510 20-ххР

Инфаркт миокарда (первые шесть месяцев) 511 20-ххР
Состояние после операции по протезированию
клапанов сердца

512 20-ххР

Пересадка органов и тканей <*> 513 20-ххР
Сахарный диабет 200 20-ххС
Несахарный диабет 514 20-ххР
Гипофизарный нанизм <*> 515 20-ххР
Вирусный гепатит B 200 20-ххС
Вирусный гепатит C 200 20-ххС
Преждевременное половое развитие 516 20-ххР
Рассеянный склероз <*> 517 20-ххР
Миастения 518 20-ххР
Миопатия 519 20-ххР
Мозжечковая атаксия Мари 520 20-ххР
Болезнь Паркинсона 521 20-ххР
Сифилис 200 20-ххР
Глаукома, катаракта 522 20-ххР
Инфекции, передающиеся половым путем 200 20-ххС
Психические расстройства и расстройства поведения 200 20-ххС
Аддисонова болезнь 523 20-ххР

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/422452760
http://docs.cntd.ru/document/423857377
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/406027784


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Шизофрения и эпилепсия 524 20-ххР
Болезни, характеризующиеся повышенным кровяным
давлением

200 20-ххС

Отдельные группы населения, страдающие
гельминтозами

525 20-ххС

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 14.10.2014 N 2243)



Лепра 526 20-ххС

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 14.10.2014 N 2243)



Хронические урологические заболевания (обеспечение
катетерами Пеццера)

527 20-ххС

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 25.11.2014 N 2564)



Гемофилия 700 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Гипофизарный нанизм 701 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Муковисцидоз 702 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Болезнь Гоше 703 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Злокачественные новообразования лимфоидной,
кроветворной и родственных им тканей

704 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Рассеянный склероз 705 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Трансплантация органов и (или) тканей 706 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Гемолитико-уремический синдром 707 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Юношеский артрит с системным началом 708 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Мукополисахаридоз I типа 709 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Мукополисахаридоз II типа 710 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Мукополисахаридоз VI типа 711 20 - ххФ

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Острое нарушение мозгового кровообращения 800 20 - ххК

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/422452760
http://docs.cntd.ru/document/422452760
http://docs.cntd.ru/document/423857377
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Острый инфаркт миокарда 801 20 - ххК

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Аортокоронарное шунтирование 802 20 - ххК

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Ангиопластика коронарных артерий со стентированием 803 20 - ххК

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Катетерная аблация (эндоваскулярная деструкция
дополнительных проводящих путей и аритмогенных зон
сердца)

804 20 - ххК

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 26.03.2020 N 503)



Пациенты, нуждающиеся в паллиативной медицинской
помощи, для купирования тяжелых симптомов
заболевания, в том числе для обезболивания,
лекарственными препаратами, содержащими
наркотические средства и психотропные вещества

300 20 - ххН

(введено приказом ДЗ Воронежской области от 21.04.2022 N 973)




________________


* Лекарственные средства предоставляются за счет средств областного бюджета до включения пациентов в
федеральный регистр больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,
миелолейкозом, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей.


Приложение N 2
к Порядку

организации бесплатного лекарственного
обеспечения граждан за счет

средств бюджета Воронежской области






КОДЫ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОФОРМЛЕНИЕ РЕЦЕПТОВ НА
ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. приказов ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218, от 15.07.2019 N 1350)




N п/п Код
МО

ОГРН МО Наименование МО

1. 356 1023600508326 БУЗ ВО "ЭРТИЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
2. 113 1023600508326 БУРАВЦОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
3. 453 1023600508326 ЩУЧЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
4. 454 1023600508326 ТОКАЙСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
5. 455 1023600508326 ПЕРВОМАЙСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
6. 457 1023600508326 БИТЮГ-МАТРЕНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/570741550
http://docs.cntd.ru/document/406027784
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/561464406


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

7. 336 1023600511725 БУЗ ВО "ПАНИНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
8. 429 1023600511725 ЛИМАНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
9. 430 1023600511725 ОКТЯБРЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ (ПАНИНО)
10. 431 1023600511725 ПЕТРОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
11. 507 1023600511725 МАРТЫНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
12. 508 1023600511725 МИХАЙЛОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
13. 509 1023600511725 ПЕРЕЛЕШИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
14. 300 1023600514530 БУЗ ВО "АННИНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
15. 17 1023600514530 НОВОКУРЛАКСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
16. 155 1023600514530 НОВОЖИЗНЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
17. 301 1023600514530 САДОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
18. 302 1023600514530 АРХАНГЕЛЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
19. 358 1023600514530 СТАРОТОЙДЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
20. 359 1023600514530 БЕРЕЗОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
21. 360 1023600514530 ПУГАЧЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
22. 523 1023600514530 НОВОНАДЕЖДЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
23. 145 1023600531547 КУЗ ВО "БОБРОВСКИЙ

ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР"
24. 303 1023600532152 БУЗ ВО "БОБРОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
25. 18 1023600532152 ШИШОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
26. 82 1023600532152 ЯСЕНКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
27. 156 1023600532152 СУХО-БЕРЕЗОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
28. 304 1023600532152 ХРЕНОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
29. 361 1023600532152 ВЕРХНЕИКОРЕЦКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
30. 362 1023600532152 КОРШЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
31. 363 1023600532152 ЛИПОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
32. 364 1023600532152 МЕЧЕТСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
33. 365 1023600532152 ШЕСТАКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
34. 366 1023600532152 ЧЕСМЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
35. 460 1023600532152 СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
36. 353 1023600607140 БУЗ ВО "ТЕРНОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
37. 382 1023600607140 КОЗЛОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА

(ТЕРНОВКА)
38. 383 1023600607140 НАРОДНЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
39. 449 1023600607140 РУСАНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
40. 456 1023600607140 КОСТИНО-ОТДЕЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
41. 515 1023600607140 АЛЕШКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
42. 516 1023600607140 БРАТКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
43. 517 1023600607140 ДУБРОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
44. 518 1023600607140 ЕСИПОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
45. 146 1023600609427 КУЗ ВО "БОРИСОГЛЕБСКИЙ

ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР"
46. 310 1023600610000 БУЗ ВО "БОРИСОГЛЕБСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
47. 376 1023600610000 ГУБАРЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ (БОРИСОГЛЕБСК)
48. 461 1023600610000 БОГАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
49. 462 1023600610000 МАКАШЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
50. 463 1023600610000 ТРЕТЬЯКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
51. 464 1023600610000 ЧИГОРАКСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
52. 315 1023600610527 БУЗ ВО "ГРИБАНОВСКАЯ РАЙОННАЯ

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

БОЛЬНИЦА"
53. 38 1023600610527 МАЛОАЛАБУХСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
54. 397 1023600610527 БОЛЬШЕАЛАБУХСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
55. 398 1023600610527 ЛИСТОПАДОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
56. 399 1023600610527 НОВОГОЛЬЕЛАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
57. 400 1023600610527 ВЕРХНЕКАРАЧАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
58. 458 1023600610527 НИЖНЕКАРАЧАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
59. 339 1023600612936 БУЗ ВО "ПОВОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
60. 434 1023600612936 БАЙЧУРОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
61. 435 1023600612936 РОЖДЕСТВЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
62. 436 1023600612936 ОКТЯБРЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ (ПОВОРИНО)
63. 128 1023600613167 НУЗ "ЛИНЕЙНАЯ БОЛЬНИЦА НА СТ.

БОРИСОГЛЕБСК ОАО "РЖД"
64. 154 1023600615125 КУЗ ВО "БОРИСОГЛЕБСКИЙ

ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР"
65. 138 1023600616610 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 67765
66. 305 1023600644649 БУЗ ВО "БУТУРЛИНОВСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
67. 19 1023600644649 ОЗЕРСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
68. 306 1023600644649 НИЖНЕКИСЛЯЙСКАЯ БОЛЬНИЦА
69. 307 1023600644649 КЛЕПОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
70. 308 1023600644649 КОЗЛОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА

(БУТУРЛИНОВКА)
71. 388 1023600644649 ВЕЛИКОАРХАНГЕЛЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ

БОЛЬНИЦА
72. 389 1023600644649 ВАСИЛЬЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
73. 147 1023600645441 КУЗ ВО "БУТУРЛИНОВСКИЙ

ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР"
74. 338 1023600795371 БУЗ ВО "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
75. 159 1023600795371 КРАСНОФЛОТСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
76. 432 1023600795371 СТАРОКРИУШАНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
77. 433 1023600795371 СТАРОМЕЛОВАТСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
78. 316 1023600795635 БУЗ ВО "КАЛАЧЕЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
79. 317 1023600795635 НОВОМЕЛОВАТСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
80. 401 1023600795635 МАНИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
81. 402 1023600795635 АМБУЛАТОРИЯ ПОСЕЛКА КАЛАЧЕЕВСКИЙ
82. 403 1023600795635 СЕМЕНОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
83. 404 1023600795635 НОВОКРИУШАНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
84. 482 1023600795635 ПРИГОРОДНАЯ АМБУЛАТОРИЯ
85. 483 1023600795635 ПРИВОКЗАЛЬНАЯ АМБУЛАТОРИЯ
86. 484 1023600795635 ПОДГОРЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ (КАЛАЧ)
87. 485 1023600795635 ШИРЯЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
88. 486 1023600795635 ХРЕЩАТОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
89. 313 1023600798990 БУЗ ВО "ВОРОБЬЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
90. 31 1023600798990 СОЛОНЕЦКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
91. 97 1023600798990 НИЖНЕБЫКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
92. 98 1023600798990 АМБУЛАТОРИЯ СОВХОЗА "КРАСНОПОЛЬСКИЙ"

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

93. 314 1023600798990 БЕРЕЗОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
94. 395 1023600798990 НИКОЛЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
95. 396 1023600798990 РУДНЯНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
96. 319 1023600847698 БУЗ ВО "КАНТЕМИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
97. 320 1023600847698 МИТРОФАНОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
98. 407 1023600847698 ВОЛОКОНОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
99. 408 1023600847698 МИХАЙЛОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА

100. 409 1023600847698 НОВОМАРКОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
101. 410 1023600847698 ТИТАРЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
102. 411 1023600847698 ТАЛОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
103. 487 1023600847698 НОВОБЕЛЯНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
104. 488 1023600847698 ПИСАРЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
105. 312 1023600934741 БУЗ ВО "ВЕРХНЕХАВСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
106. 393 1023600934741 ШУКАВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
107. 394 1023600934741 НИЖНЕБАЙГОРСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
108. 480 1023600934741 УГЛЯНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
109. 326 1023600935368 БУЗ ВО "НОВОУСМАНСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
110. 66 1023600935368 БОБЯКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
111. 106 1023600935368 ШУБЕРСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
112. 327 1023600935368 РОЖДЕСТВЕНСКОХАВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
113. 337 1023600935368 ОРЛОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
114. 348 1023600935368 РОГАЧЕВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
115. 357 1023600935368 РЫКАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
116. 497 1023600935368 ВОРОНЕЖСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
117. 498 1023600935368 ВОЛЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
118. 499 1023600935368 МАСЛОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
119. 500 1023600935368 ОТРАДНЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
120. 328 1023600991083 БУЗ ВО "НОВОХОПЕРСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
121. 68 1023600991083 ИЛЬМЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
122. 69 1023600991083 КОЧЕРГИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
123. 329 1023600991083 ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА
124. 381 1023600991083 БОЛЬНИЦА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЕЛАНЬ-

КОЛЕНОВСКИЙ
125. 421 1023600991083 СТАРОЖИЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
126. 422 1023600991083 КРАСНЯНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
127. 423 1023600991083 ТЕРНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ

128. 501 1023600991083 ЯРКОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
129. 502 1023600991083 ДОЛИНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
130. 503 1023600991083 ЦЕНТРАЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
131. 342 1023601034027 БУЗ ВО "РЕПЬЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
132. 343 1023601034027 КРАСНОЛИПЬЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
133. 331 1023601035193 БУЗ ВО "ОСТРОГОЖСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
134. 71 1023601035193 ВЕРЕТЬЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
135. 332 1023601035193 КОРОТОЯКСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА
136. 425 1023601035193 БОЛДЫРЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

137. 426 1023601035193 ШУБИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
138. 427 1023601035193 СТОРОЖЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
139. 504 1023601035193 УРЫВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
140. 311 1023601070118 БУЗ ВО "ВЕРХНЕМАМОНСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
141. 89 1023601070118 ОЛЬХОВАТСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
142. 94 1023601070118 МАМОНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
143. 390 1023601070118 НИЖНЕМАМОНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
144. 391 1023601070118 ЛОЗОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ N 1
145. 392 1023601070118 РУССКО-ЖУРАВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
146. 465 1023601070118 ГОРОХОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
147. 466 1023601070118 ДЕРЕЗОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
148. 467 1023601070118 ПРИРЕЧЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
149. 333 1023601072824 БУЗ ВО "ПАВЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
150. 157 1023601072824 ПОКРОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
151. 158 1023601072824 ГАВРИЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
152. 334 1023601072824 ЛОСЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА
153. 335 1023601072824 ВОРОНЦОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА
154. 428 1023601072824 ПЕТРОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
155. 505 1023601072824 РУССКО-БУЙЛОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
156. 506 1023601072824 БОЛЬШЕКАЗИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
157. 309 1023601077906 БУЗ ВО "БОГУЧАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
158. 84 1023601077906 ПОДКОЛОДНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
159. 88 1023601077906 ЛЕБЕДИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
160. 367 1023601077906 МОНАСТЫРЩИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
161. 368 1023601077906 РАДЧЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
162. 369 1023601077906 ЛУГОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
163. 384 1023601231840 МСЧ ОАО "МИНУДОБРЕНИЕ" ГОРОДА РОССОШИ
164. 330 1023601236559 БУЗ ВО "ОЛЬХОВАТСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
165. 107 1023601236559 ШАПОШНИКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
166. 112 1023601236559 СТЕПНЯНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
167. 424 1023601236559 КАРАЯШНИКОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
168. 344 1023601236625 БУЗ ВО "РОССОШАНСКАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА"
169. 178 1023601236625 ПОДГОРЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ (РОССОШЬ)
170. 345 1023601236625 НОВОКАЛИТВЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
171. 441 1023601236625 АЛЕКСАНДРОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
172. 442 1023601236625 КРИВОНОСОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
173. 531 1023601236625 АМБУЛАТОРИЯ СЕЛА АРХИПОВКА
174. 532 1023601236625 АМБУЛАТОРИЯ СЕЛА ПОПОВКА
175. 533 1023601236625 АМБУЛАТОРИЯ СЕЛА ЕВСТРАТОВКА
176. 354 1023601312350 БУЗ ВО "ХОХОЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
177. 355 1023601312350 ГРЕМЯЧЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
178. 451 1023601312350 КОСТЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
179. 452 1023601312350 КОЧЕТОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
180. 459 1023601312350 ГРЕМЯЧЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
181. 519 1023601312350 ПЕТИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
182. 520 1023601312350 СЕМИДЕСЯТСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
183. 526 1023601312350 СТАРОНИКОЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

184. 325 1023601319598 БУЗ ВО "НИЖНЕДЕВИЦКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

185. 418 1023601319598 СИНЕЛИПЯГОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
186. 419 1023601319598 ВЕРХНЕТУРОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
187. 420 1023601319598 НОВООЛЬШАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
188. 495 1023601319598 КУРБАТОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
189. 496 1023601319598 АМБУЛАТОРИЯ СОВХОЗА "НИЖНЕДЕВИЦКИЙ"
190. 346 1023601320819 БУЗ ВО "СЕМИЛУКСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ИМЕНИ А.В. ГОНЧАРОВА"
191. 14 1023601320819 СЕМИЛУКСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
192. 15 1023601320819 ДЕВИЦКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
193. 16 1023601320819 МАЛОВЕРЕЙСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
194. 139 1023601320819 ГУБАРЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ (СЕМИЛУКИ)
195. 347 1023601320819 ЗЕМЛЯНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
196. 349 1023601320819 ЛАТНЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
197. 443 1023601320819 СТРЕЛИЦКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
198. 444 1023601320819 НИЖНЕВЕДУГСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
199. 445 1023601320819 НОВОСИЛЬСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
200. 446 1023601320819 СТАРОВЕДУГСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
201. 350 1023601356657 БУЗ ВО "ТАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
202. 78 1023601356657 АЛЕКСАНДРОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
203. 79 1023601356657 ШАНИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
204. 351 1023601356657 АБРАМОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
205. 352 1023601356657 ЧИГОЛЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
206. 447 1023601356657 ТИШАНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
207. 448 1023601356657 ОРЛОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
208. 514 1023601356657 АМБУЛАТОРИЯ НИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ИМ. В.В. ДОКУЧАЕВА
209. 21 1023601495345 ФГБУЗ КБ N 33 ФМБА РОССИИ

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




210. 321 1023601497590 БУЗ ВО "КАШИРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
211. 63 1023601497590 ОЛЕНЬ-КОЛОДЕЗЯНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
212. 102 1023601497590 ДЗЕРЖИНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
213. 103 1023601497590 КАЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
214. 412 1023601497590 ЛЕВОРОССОШАНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
215. 413 1023601497590 КОЛОДЕЗЯНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
216. 489 1023601497590 БОЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
217. 490 1023601497590 МОЖАЙСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
218. 491 1023601497590 КРАСНОЛОГСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
219. 322 1023601511196 БУЗ ВО "ЛИСКИНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
220. 105 1023601511196 АМБУЛАТОРИЯ СЕЛА ВЫСОКОЕ
221. 171 1023601511196 ЕРМОЛОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
222. 323 1023601511196 ДАВЫДОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
223. 324 1023601511196 СРЕДНЕИКОРЕЦКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
224. 415 1023601511196 КОЛЫБЕЛЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
225. 416 1023601511196 ЛИСЯНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
226. 417 1023601511196 ТРЕСОРУКОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА
227. 492 1023601511196 КОВАЛЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
228. 493 1023601511196 ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

229. 494 1023601511196 АМБУЛАТОРИЯ СОВХОЗА "2-Я ПЯТИЛЕТКА"
230. 524 1023601511196 ТРОИЦКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
231. 318 1023601514452 БУЗ ВО "КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
232. 405 1023601514452 КАРПЕНКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
233. 406 1023601514452 МАРКОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
234. 22 1023601533130 ФГБУЗ МСЧ N 97 ФМБА РОССИИ

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




235. 12 1023601554426 АУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА"

236. 86 1023601562160 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА N 11"

237. 23 1023601562160 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 5
238. 24 1023601562160 ПОЛИКЛИНИКА N 12
239. 87 1023601562160 ПОЛИКЛИНИКА N 9
240. 166 1023601562160 РЕПНЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
241. 50 1023601567307 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 4"
242. 51 1023601567307 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 11
243. 162 1023601567307 ПОДГОРЕНСКАЯ ВРАЧЕБНАЯ АМБУЛАТОРИЯ
244. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218.




245. 27 1023601577306 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 8
246. 25 1023601581960 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА N 3"
247. 26 1023601581960 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 1
248. 83 1023601583334 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА N 20"
249. 5 1023601584291 КУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ
ДИСПАНСЕР ИМ. Н.С. ПОХВИСНЕВОЙ"

250. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218.




251. 43 1023602458032 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 7"

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




252. 44 1023602458032 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 4
253. 45 1023602458032 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 10
254. 119 1023602458032 ВРАЧЕБНАЯ АМБУЛАТОРИЯ ПОС. ШИЛОВО
255. 132 1023602458032 ВРАЧЕБНАЯ АМБУЛАТОРИЯ П. 1 МАЯ
256. 163 1023602458032 ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 21
257. 164 1023602458032 ЦЕНТР АМБУЛАТОРНОЙ ХИРУРГИИ
258. 165 1023602458032 ВРАЧЕБНАЯ АМБУЛАТОРИЯ МИКРОРАЙОНА

ТЕНИСТЫЙ
259. 999 1023666038130 ПОЛИКЛИНИКА МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ЧАСТИ

УПРАВЛЕНИЯ ФСБ РОССИИ ПО ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ

260. 385 1026104148157 ЛИСКИНСКАЯ БОЛЬНИЦА ГОСУДАРСТВЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ "ЮЖНЫЙ ОКРУЖНОЙ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР МИНЗДРАВА РФ"
261. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218.




262. 93 1033600016801 ФГУ "ВОРОНЕЖСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА ФГБОУ ВО ВГМУ ИМ. Н.Н. БУРДЕНКО
МИНЗДРАВА РОССИИ"

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




263. 530 1033600023930 ФГУ "598 ПОЛИКЛИНИКА МВО" МИНОБОРОНЫ
РОССИИ

264. 115 1033600029737 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР"

(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




265. 117 1033600031013 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА N 4"

266. 1 1033600033598 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА"

267. 32 1033600034808 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА N 18"

268. 33 1033600034808 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 6
269. 341 1033600037570 БУЗ ВО "РАМОНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
270. 77 1033600037570 ЯМЕНСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
271. 439 1033600037570 НОВОЖИВОТИННОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ

БОЛЬНИЦА
272. 440 1033600037570 ГЛУШИЦКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
273. 510 1033600037570 АМБУЛАТОРИЯ ВНИИСС
274. 511 1033600037570 БОЛЬШЕВЕРЕЙСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
275. 37 1033600038966 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА N 10"
276. 41 1033600038966 ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 3
277. 123 1033600038966 ПОЛИКЛИНИКА N 6
278. 29 1033600047436 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА N 5"
(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




279. 30 1033600047436 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 9
280. 99 1033600047436 ПОЛИКЛИНИКА N 5
281. 169 1033600049779 ФГУ "77 ПОЛИКЛИНИКА МВО" МИНОБОРОНЫ

РОССИИ
(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




282. 46 1033600050142 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 1"
(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




283. 47 1033600050142 ПОЛИКЛИНИКА N 2
284. 48 1033600050142 ПОЛИКЛИНИКА N 17
285. 49 1033600050142 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 2
286. 104 1033600050285 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА N 14"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793


Об утверждении Порядка организации бесплатного лекарственного обеспечения граждан за счет средств бюджета
Воронежской области (с изменениями на 21 апреля 2022 года)
Приказ ДЗ ВО от 25 марта 2014 г. № 629

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

287. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218.




288. 521 1033600052595 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА N 22"

289. Утратил силу. - Приказ ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218.




290. 140 1033600066895 КУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР"

291. 6 1033600068589 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР"

292. 110 1033600070118 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА N 16"

293. 35 1033600070118 ПОЛИКЛИНИКА N 16
294. 36 1033600070118 ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА N 7
295. 111 1033600070118 ПОЛИКЛИНИКА N 14
296. 998 1033662044189 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ И
БОРЬБЫ СО СПИД"

297. 340 1033664501860 БУЗ ВО "ПОДГОРЕНСКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

298. 75 1033664501860 СЕРГЕЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
299. 437 1033664501860 БЕЛОГОРЬЕВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
300. 438 1033664501860 САГУНОВСКАЯ АМБУЛАТОРИЯ
301. 90 1043600062978 НУЗ "ДОРОЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА НА

СТ. ВОРОНЕЖ-1 ОАО "РЖД"
302. 92 1043600063671 НУЗ "ДОРОЖНАЯ ПОЛИКЛИНИКА НА СТ.

ВОРОНЕЖ-1 ОАО "РЖД"
303. 126 1043659504250 НУЗ "УЗЛОВАЯ ПОЛИКЛИНИКА НА СТ.

ПОВОРИНО ОАО "РЖД"
(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




304. 125 1043664503630 НУЗ "УЗЛОВАЯ БОЛЬНИЦА НА СТ. РОССОШЬ

ОАО "РЖД"
305. 124 1043684502663 НУЗ "ОТДЕЛЕНЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА НА СТ.

ЛИСКИ ОАО "РЖД"
306. 160 1063667057585 ФКУЗ "МСЧ МВД РОССИИ ПО ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ"
(в ред. приказа ДЗ Воронежской области от 19.06.2018 N 1218)




307. 13 2033600127724 БУЗ ВО "ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА N 2"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793
http://docs.cntd.ru/document/550140793

